
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 17:30, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE A

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

Dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  59
in data 21-05-18

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI "PERLAPIAVE" E
"CONFERENZA GEOLOGICA DEL TERRITORIO LOCALE"



  LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta del 16.05.2018, ns. prot. n° 6529 in data 16.05.2018, con la
quale il signor Denis Dalto a nome e per conto dell’associazione PerlaPiave, avente
sede in via S.Rocco 68/a Moriago della Battaglia (Tv), ha chiesto il patrocinio per
l’evento “Perlapiave”, che avrà luogo all’Antico Porto Fluviale di Falzè di Piave nei
giorni 1, 2 e 3 giugno 2018;

Vista inoltre la nota del 03.05.2018, ns. prot. n° 6392 in data 14.05.2018 con la
quale il signor Denis Dalto in ordine alla succitata manifestazione ha chiesto la fornitura
di materiale e di servizi facenti ordine agli uffici comunali lavori pubblici e polizia
municipale;

Considerato che la manifestazione, giunta alla sua sesta edizione, intende
promuovere il territorio comunale e il fiume la Piave ponendo in evidenza le tematiche
storico-ambientali che lo rendono unico;

Atteso che l’Amministrazione Comunale ha manifestato da sempre particolare
attenzione agli eventi che promuovono il territorio e le sue peculiarità ambientali;

Considerato che l’associazione suddetta risulta regolarmente iscritte all’Albo
comunale delle libere forme associative;

Vista infine la richiesta del 10.05.2018 ns. prot.  n° 6234 in data 10.05.2018 con
la quale il sig. Soldan Giordano a nome e per conto del Circolo Anziani di Falzè di
Piave ha chiesto il patrocinio per la serata informativa dal titolo “Geologia del territorio
locale, aspetti sismici, idraulici e agrari” programmata per venerdì 25 maggio 2018
presso i locali del centro Papa Luciani di Falzè di Piave;

Considerato che l’iniziativa assume una importante valenza informativa e
culturale in ordine agli aspetti ambientali del nostro territorio;

Atteso che l’Amministrazione Comunale ha manifestato da sempre particolare
attenzione agli eventi che promuovono e veicolano la conoscenza del territorio e le sue
peculiarità ambientali;

Visto che l’ufficio lavori pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia in
termini di personale che di attrezzature su richiesta scritta degli organizzatori e fatto
salvo il nulla osta dell’amministrazione comunale.

Visti i regolamenti per l’utilizzo della sala comunale e degli impianti sportivi
comunali, rispettivamente agli articoli 4 e 8;

Visti gli articoli 2, 4, 8 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio alla manifestazione organizzata dall’associazione1.
Perlapiave e denominata “Perlapiave”, che avrà luogo all’Antico Porto Fluviale
di Falzè di Piave nei giorni 1,2 e 3 giugno 2018, autorizzando l’utilizzo gratuito
degli spogliatoi annessi al campo sportivo e alla pista di pattinaggio di Falzè di
Piave nei giorni dell’evento, la cui pulizia e vigilanza spetteranno
all’associazione stessa;
di autorizzare l’uso gratuito delle docce, degli spogliatoi e della pista di2.
pattinaggio degli impianti sportivi di Falzè di Piave nei giorni della
manifestazione;
di autorizzare il Responsabile dell’Area n.2 “Servizi alla Popolazione”3.
all’emanazione di apposita Ordinanza di chiusura al traffico veicolare, con
rimozione coatta dei veicoli eventualmente presenti, nel tratto di via Grave
compreso tra l’intersezione con via Fornaci e il sentiero “le Volpere”, nonché la
regolamentazione a senso unico di marcia in via Grave e via Fornaci, sino
all’intersezione con via Cao de Villa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 59 del 21-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



di dare atto che l’ufficio lavori pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia in4.
termini di personale che di attrezzature su puntuale richiesta scritta degli
organizzatori; fatto salvo il nulla osta dell’Amministrazione Comunale;
di concedere il patrocinio alla serata informativa dal titolo “Geologia del territorio5.
locale, aspetti sismici, idraulici e agrari” programmata per venerdì 25 maggio
2018 presso i locali del centro Papa Luciani di Falzè di Piave;
di autorizzare, sul materiale promozionale delle iniziative citate, l'apposizione6.
del logo del Comune di Sernaglia e della dicitura "con il patrocinio del Comune
di Sernaglia della Battaglia”;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,7.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 59 del 21-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


